
 

 

  

 

 

 

 

 

Den 27. februar 2026  

Høringssvar 
 

Til:  Ældre- og Sundhedsudvalget – møde d. 5. marts 2026 
 

 

Emne:  Punkt 2: Beslutning - Handleplan for velfærdsteknologi 

 

Sagsnr.:  26/334 
 

RESUMÉ: 

 

Udvalget beslutter med denne sag, om borgerintroduktion til velfærdsteknologi skal 

gennemføres med en udstilling af velfærdsløsninger på Wiedergården. Derudover gives status 

på administrationens Implementeringsplan for Velfærdsteknologi. 
 

Ældrerådets bemærkninger: 

 

Omkring lokal udstilling af velfærdsteknologi er det et rigtig fint oplæg. 

 

Ældrerådet anbefaler, at der i kommunen etableres et udstillingslokale med de løsninger der 

på nuværende tidspunkt tilbydes, og de fremtidige løsninger der vil være mulighed for. 

De tekniske løsning kan også præsenteres i forbindelse med Aktivitetshusets sundhedsdag i 

september måned. 

Er der et problem med at finde lokale faciliteter til det i Aktivitetshuset Wiedergården, vil en 

mulighed være at se på at etablere det på Enggården. Fordelen ved at bruge Enggården, vil 

være at nogen af løsningerne kunne sættes ind som fysisk af testning og på den måde vil 

kunne opleves anvendt i den daglige rutine. 

Ældrerådet anbefaler at udstillingen er åben i nogle weekender i løbet af året. 

 

Ældrerådet er bekymret for at borgerne først bliver visiteret til en vældfærdsteknologisk 

løsning, når borgeren har mistet evnen til at sættes sig ind i nye løsninger. 

 

Ældrerådet anbefaler at kommunens Seniorrådgiver inddrager borgerne i en dialog omkring de 

tekniske løsninger der findes. 

 

Ældrerådet anbefaler at kommunen bruger tallene fra det antal borgere der er fritaget for 

digital post, som et pejlemærke for hvor modne borgerne i Dragør er i forhold til digitale 

løsninger. 

 

Ældrerådet henleder opmærksomheden på datasikkerheden i forbindelse med de løsninger der 

vælges. 

 

Vedrørende sensorteknologi så er det et område i meget stor udvikling f.eks. i en Kommune 

som Hørsholm, der udruller sensorløsninger til alle plejehjem for at øge trivslen. Når man 

læser implementeringsplanens tekst om emnet får man nemt det indtryk at sensorer er relativt 

uprøvede. 

 

Ældrerådet stiller sig til rådighed vedr. erfaringer fra andre kommuner. 
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